SIMPLES, NO CONVERTIBLES EN ACCIONES, CON VENCIMIENTO A LOS 24 MESES 

CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN. DENOMINADAS, A SER 

INTEGRADAS Y PAGADERAS EN PESOS, A TASA VARIABLE, POR UN VALOR NOMINAL DE 

$800.000.000 (PESOS OCHOCIENTOS MILLONES) AMPLIABLE POR HASTA UN VALOR 

NOMINAL DE $1.100.000.000 (PESOS MIL CIEN MILLONES) (EL “MONTO MÁXIMO DE LA 

EMISIÓN”) 

Las Obligaciones Negociables Clase VIII se encuentran alineadas a lo establecido en los Guía de Bonos 

Sostenibles de 2021 (SBG por sus siglas en inglés) del ICMA (International Capital Market Association).

[...]

junto con Banco BBVA, Banco Comafi, Banco CMF y Banco Supervielle, los “Organizadores” y/o 

los “Colocadores”, en tal carácter). 

3. Monto de la Emisión de la Emisión: Será por un valor nominal de $800.000.000 (Pesos ochocientos 

millones) ampliable por hasta un valor nominal de $1.100.000.000 (Pesos mil cien millones). LA 

EMISORA PODRÁ DECLARAR DESIERTO EL PROCESO DE ADJUDICACIÓN DE LAS 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES, EN CUYO CASO NO SE EMITIRÁ OBLIGACIÓN 

NEGOCIABLE ALGUNA. ESTA CIRCUNSTANCIA NO GENERARÁ 

RESPONSABILIDAD ALGUNA POR PARTE DE LOS ORGANIZADORES,

[...]

Entidades de Garantía: Banco BBVA, Banco Comafi, Banco CMF, Banco Hipotecario y Banco 

Supervielle (en tal rol, las “Entidades de Garantía”). 

5. Garantía: Las Obligaciones Negociables están garantizadas por: (i) Banco BBVA en un 22,73% (es 

decir, por hasta $250.000.000 -Pesos doscientos cincuenta millones-); (ii) Banco Comafi en un 

18,18% (es decir, por hasta $200.000.000 -Pesos doscientos millones-); (iii) Banco CMF en un 9,09% 

(es decir, por hasta $100.000.000 -Pesos cien millones-;  (iv) Banco Hipotecario en un 27,27% (es 

decir, por hasta $300.000.000 -Pesos trescientos millones-); (v) Banco Supervielle en un 22,73% (es 

decir, por hasta $250.000.000 –Pesos doscientos cincuenta millones-) totalizando el 100% del Monto 

Máximo de la Emisión, con más los intereses compensatorios pactados, accesorios y los gastos que 

razonablemente demande en conjunto el cobro de cualesquiera de los montos impagos bajo las 

Obligaciones Negociables, incluidas las costas judiciales, ello como entidades de garantía autorizadas

[...]

la Fecha de Pago de Intereses inmediata anterior a la Fecha de Vencimiento correspondiente y la 

Fecha de Vencimiento respectiva, incluyendo el primer día y excluyendo el último día. 

19. Base para el cómputo de los días: Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de 

días transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días 

transcurridos/365). 

20. Agentes Habilitados: Son los agentes del A3 Mercados S.A. (“A3 Mercados”), los agentes 

adherentes del A3 Mercados y/o demás agentes habilitados que oportunamente serán autorizados por 

el Agente de Liquidación, –como generador del pliego de licitación de la colocación primaria de las